
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。
9 1

・本児が感情のコントロールが難しい時

の対応など具体的に助言をいただけた。

・園でもすぐに取り組むことのできるア

ドバイスをいただくことができました。

・園側の困り事にもしっかりと話を聞い

てくださり、的確なアドバイスをいただ

けるのでとても心強い。具体的で分かり

やすいです。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。
9 1

・本園では行き届いていない指導なども

例示してもらえた。

・大変満足しています。

・相談しやすく、分かりやすく助かりま

す。

・専門的な知識をいただけるのでありが

たいです。勉強になります。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。
9 1

・疑問点は適切に回答いただけた。

・質問等に関しては丁寧に対応していた

だいている。

・質問の回答もわたりやすく、質問自体

をしやすくて助かっています。

・質問に対して適切に回答してくださっ

ています。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。
7 3

・本児に関わる際に難しく感じていたこ

とが軽減された。

・早い時期に訪問していただき、情報共

有ができて良かった。

・関わり方や支援の仕方を変えること

で、少し軽減されたように感じます。

・解消、軽減されました。また定期的に

訪問していただきたいです。

5 事業所からの支援に満足していますか。 8 2

・定期的に訪問してくださり、お話をす

ることがたくさんできてありがたかった

です。

・とてもありがたいです。今後も支援し

ていただきたいです。

・まだやり取りをしている回数も少ないため評価は難しいですが、訪問に来ていただいた際は

じっくり対応していただき、園でも取り入れやすい支援のアドバイスをいただくことができまし

た。今後もよろしくお願いします。

・訪問支援の際は具体的なアドバイスをいただけたり、援助の方法をすり合わせたりして本児へ

の対応がより良いものになりました。就学前教育相談に同行いただけなかったのが残念でした。

・今年度は事業所へ出向いて療育の実践を見学することができなかったので、ぜひ拝見してみた

い。

・大変丁寧で、園生活の様子と療育の様子の違いや、保護者への配慮等勉強になります。園の気

持ちに寄り添って下さり、連携を取ってもらいありがたいです。

・いつもご指導や助言、ありがとうございます。定期的に訪問してくださるので連携が図りやす

く、大変助かっております。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

多くのご意見をいただき、ありがとうございます。

当事業所においても保育所等訪問支援を通して、園での様子の把握や先生方との情報共有を行

うことができるため、利用児にとってより具体的な目標設定や支援内容を検討し、実施するこ

とができております。

今後も、園の先生方と連携を図りながらより良い支援を提供していけるよう努めて参ります。

いつも当事業所の取り組みにご理解とご協力いただき、ありがとうございます。今後ともどう

ぞ宜しくお願いいたします。

あうりんこHOUSE

令和　８年　２月　２７日

令和　８年　２月　２日　　　回収数　１０

その他のご意見 ご意見を踏まえた対応

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表


